
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 8   del 02.02.2010    
OGGETTO:  Approvazione convenzione tra il Comune di Marigliano e la Scuola primaria  statale 1° Circolo Didattico per 
la fornitura del servizio mensa scolastica a favore di n.20 alunni di classe IV del plesso Faibano a.s. 2009/2010, coinvolti nel 
progetto PON F-1  FSE  2009-1419 – P.C.  CON NOI.   ESEGUIBILE. 

  
L’anno duemiladieci  il giorno due  del  mese di febbraio alle ore  12.00   nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

 Il   SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Su proposta dell’Assessore alla Pubblica Istruzione e Politiche Sociali; 

 Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. n. 2001 del 22/01/2010; 

Visti i pareri reso  ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00,  inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti resi favorevolmente per  alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio Sodano        dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

02.02.2010   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   245           REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  02.02.2010 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Oggetto: Approvazione convenzione tra il Comune di Marigliano e la Scuola primaria statale 1° Circolo 
Didattico per la fornitura del servizio mensa scolastica a favore di n. 20 alunni di classe IV del plesso 
Faibano a.s. 2009/2010, coinvolti nel progetto PON F-1 FSE 2009-1419- P.C. CON NOI. 

 
L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

Premesso : 
che per i progetti scolastici autorizzati nell’ambito del PON - Competenze per lo sviluppo” annualità 

2009/2010,  le Disposizioni ed istruzioni delle iniziative coofinanziate dai fondi Strutturali europei 2007/2013- 
Capitolo 2 – Fondo sociale europeo “Competenze per lo sviluppo”  – 2007 IT 05 1 PO 007 F.S.E., in merito al 
servizio mensa prevedono che “Qualora il Comune di riferimento della scuola abbia già bandito ed assegnato 
tale servizio, la scuola potrà, previa convenzione con il Comune stesso, affidare tale servizio alla società 
risultata vincitrice della gara 

che, sulla base di predetta normativa, con nota ns. prot. gen.1886 del 21/01/2010, il Dirigente 
Scolastico del I Circolo Didattico ha richiesto all’Ente la stipula di una convenzione per la fornitura del 
servizio mensa in favore degli alunni della scuola primaria partecipanti al Progetto/Azione F-1-FSE-2009-
1419- P.C. CON NOI, autorizzato nell’ambito del predetto PON ; 

Dato atto che questo Comune ha già appaltato  il servizio mensa scolastica per le scuole materne del 
territorio, per il periodo ottobre 2008 - dicembre 2010, giusto contratto repertorio n. 7947 del 13/11/2008, 
affidando il servizio alla ditta  Geli Pasti di Parmentola Ferdinando con sede in Castallammare di Stabia alla 
via Traversa Schito n. 31/A P.Iva 03283091217 ; 

Considerato  che il servizio di refezione richiesto dal I Circolo e che interesserà solo n. 20 alunni della 
classe quarta del plesso di Faibano per l’a.s. 2009/2010, può collegarsi alla fornitura che questo Ente già 
effettua per le scuole materne del territorio; 

Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla verifica, da parte di questo Ente, della disponibilità della Ditta 
Geli Pasti ad effettuare il servizio mensa di cui sopra in favore della suddetta Direzione Didattica; 

Ritenuto, altresì, che in caso di assenso della Ditta Geli Pasti, il rapporto sarà regolato direttamente 
tra predetta Ditta e il Dirigente Scolastico del I Circolo Didattico, con esclusione di qualunque obbligo in capo 
a questo Comune; 

Ritenuto, infine, di poter aderire alla richiesta ns. prot. gen. n. 1886/2010, regolando il rapporto tra i 
due Enti a mezzo di apposita convenzione; 

Tanto premesso, 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
- Approvare lo schema di convenzione, allegato alla presente per formare parte integrante e 

sostanziale, tra il Comune di Marigliano e la Scuola primaria del I Circolo Didattico, avente ad oggetto 
la fornitura del servizio refezione scolastica in favore di n. 20 alunni di classe quarta del plesso di 
Faibano a.s. 2009/2010, coinvolti nel progetto PON F-1-FSE-2009-1419- P.C. CON NOI; 

- Demandare al Responsabile del II Settore la stipula della suddetta Convenzione e la verifica della 
disponibilità della Ditta Geli Pasti, di Parmentola Ferdinando ad effettuare il servizio di refezione in 
favore di n. 20 alunni della classe quarta del plesso di Faibano per l’a.s. 2009/2010 

- Dare atto che, in caso di assenso della Ditta Geli Pasti, il rapporto sarà regolato direttamente tra 
predetta Ditta e il Dirigente Scolastico del I Circolo Didattico, con esclusione di qualunque obbligo in 
capo a questo Comune 

- Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

 
 

L’Assessore alla Pubblica Istruzione 
Dott. Rocco Esposito 

 
 
 
Convenzione tra il Comune di Marigliano e la Scuola primaria statale 1° Circolo Didattico per la fornitura del 
servizio mensa scolastica  in favore di n. 20 alunni di classe IV del plesso Faibano a.s. 2009/2010, coinvolti 
nel progetto PON F-1 FSE 2009-1419- P.C. CON NOI. 
 



L'anno duemiladieci addì ............………….del mese di..........................…………………………..in Marigliano, 
nella Casa Comunale, con la presente convenzione,  

T R A 
Comune di Marigliano, in persona del Responsabile II Settore, Dott.ssa Costanza Del Giudice, nata  a 
Marigliano il  12/06/1953, domiciliata per la carica  presso la Casa Comunale, autorizzata alla stipula della 
convenzione per il Comune di Marigliano CF 01204890634 

E 
La Scuola Primaria Statale- I Circolo di Marigliano, con sede in Via Roberto de Vita, 1 
CF………………………..……………………………………………………nella persona del Dirigente 
Scolastico…………………………….………………nato a………………………….…………………... 
…………………………….il…………………… 
 

 
SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE: 

 
  

Premesso: 
 che nell’ambito del programma Operativo nazionale 2007-2013, Obiettivo “ Convergenza”  “ Competenze per 
lo sviluppo” – 2007 IT 05 1 PO 007 F.S.E. – Avviso prot. n. AOODGAI/2096 DEL 03/04/2009- è stato 
autorizzato, con Prot. n. AOODGAI – 5366 del 21/12/2009, del MIUR – Dipartimento per la programmazione - 
Direzione Generale per gli Affari  Internazionali Uff. IV-(definito dai seguenti codici B-1FSE-2009-989 B-4FSE-
2009-891 D-1- FSE-2009 1196 F- 1 FSE – 2009- 1419) Il Piano Integrato di Istituto per l’annualità 2009/2010 
della Scuola Primaria Statale – I Circolo di Marigliano (NA; 
che, le Disposizioni ed istruzioni delle iniziative coofinanziate dai fondi Strutturali europei 2007/2013- Capitolo 
2 – Fondo sociale europeo “Competenze per lo sviluppo”  – 2007 IT 05 1 PO 007 F.S.E., in merito al servizio 
mensa prevede che “Qualora il Comune di riferimento della scuola abbia già bandito ed assegnato tale 
servizio, la scuola potrà, previa convenzione con il Comune stesso, affidare tale servizio alla società risultata 
vincitrice della gara; 
che con nota prot. 1886 del 21/01/2010, il Dirigente Scolastico del I Circolo Didattico ha richiesto all’Ente la 
stipula di una convenzione per l’estensione del servizio mensa agli alunni della scuola primaria partecipanti al 
Progetto/Azione F-1-FSE-2009-1419- P.C. CON NOI, autorizzato nell’ambito del PON “ Competenze per lo 
sviluppo” annualità 2009/2010; 
che questo Comune ha già appaltato il servizio mensa scolastica per le scuole materne del territorio, per il 
periodo ottobre 2008 - dicembre 2010 contratto repertorio n. 7947 del 13/11/2008, affidando il servizio alla ditta  
Geli Pasti di Parmentola Ferdinando con sede in Castallammare di Stabia alla via Traversa Schito n. 31/A 
P.Iva 03283091217; 
che con la Deliberazione di G.C. n.___________________del____________________ si approvava la 
convenzione tra il Comune di Marigliano e la Scuola primaria statale 1° Circolo Didattico per l’espletamento del 
servizio mensa scolastica a favore di n. 20 alunni di classe IV del plesso Faibano a.s. 2009/2010, coinvolti nel 
progetto PON F-1 FSE 2009-1419- P.C. CON NOI. 
 
Tanto premesso si addiviene alla stipula della presente convenzione, regolata dai patti e condizioni che 
seguono: 

ART. 1 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente convenzione. 

 
  ART. 2 

 
La presente convenzione ha validità fino al termine dell’a.s. 2009/2010. Alla scadenza non potrà essere 
rinnovata in quanto legata allo svolgimento del PON F-1-FSE-2009-1419. 
 

 
 
 
 

ART. 3 
 

 



Il Comune si impegna esclusivamente ad interpellare la Ditta aggiudicataria dell’appalto comunale del 
servizio mensa scolastica per le scuole materne del territorio, per verificarne la disponibilità all’estensione di 
predetto servizio mensa a n. 20 alunni di classe quarta del plesso di Scuola primaria di Faibano partecipanti 
al Progetto PON  F-1-FSE-2009-1419- P.C. CON NOI; 
 

ART. 4 
 

In caso di assenso della Ditta di cui all’ art. 3  ad estendere il servizio di refezione scolastica a n. 20 alunni di 
classe quarta del plesso di Scuola primaria di Faibano, i termini e le modalità del rapporto saranno regolati, 
con atro e separato atto, direttamente tra predetta Ditta e il Dirigente Scolastico del I Circolo Didattico, con 
esclusione di qualunque obbligo in capo al Comune di Marigliano; 
 
 Il Dirigente Scolastico I Circolo Didattico______________________________________________  
 
 
Il Responsabile del II Settore_______________________________________________________  
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO


